Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

30.11.2023 № 888-п
г. Нефтеюганск

Об аккредитации и участии граждан в качестве общественных

наблюдателей за процедурами проведения итогового сочинения

(изложения) в городе Нефтеюганске в 2023-2024 учебном году

 На основании приказа Департамента образования и науки Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры от 15.11.2023 №10-П-2858 «О

порядке проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре в 2023/2024 учебном году», приказа Автономного

учреждения дополнительного профессионального образования Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования»

от 15.11.2023 №10/42-П-43 «О проведении итогового сочинения (изложения)

для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ

среднего общего образования в учреждениях, реализующих образовательные

программы среднего общего образования на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, 6 декабря 2023 года», в целях осуществления

общественного наблюдения при проведении итогового сочинения

(изложения) в 2023-2024 учебном году, приказываю:
1.Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей,

осуществляющих общественное наблюдение при проведении итогового

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году (далее – общественные

наблюдатели) в соответствии с прилагаемым списком (приложение 1).

2.Утвердить:

2.1.Бланк удостоверения общественного наблюдателя (приложение 2).

2.2.Бланк журнала учета выдачи удостоверений общественных

наблюдателей, осуществляющих наблюдение при проведении итогового

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году (приложение 3).

 3.Отделу общего образования (Фомина Н.В.):

3.1.Сформировать пул общественных наблюдателей на каждую дату

проведения итогового сочинения (изложения) (06.12.2023, 07.02.2024,

10.04.2024).

2

3.2.Обеспечить распределение общественных наблюдателей в места

проведения итогового сочинения (изложения) согласно приложению 4.

4.Специалисту-эксперту отдела общего образования М.Н. Исламовой:

4.1.Подготовить бланки удостоверений общественных наблюдателей в

соответствии с приложением 2 настоящего приказа.

3.2.Обеспечить выдачу удостоверений общественным наблюдателям,

фиксируя факт выдачи удостоверений общественным наблюдателям, в

журнале, в соответствии с приложением 3 настоящего приказа.

4.Руководителям общеобразовательных организаций, руководителю

частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская православная

гимназия» (А.И. Быкасов) обеспечить присутствие общественных

наблюдателей в местах проведения итогового сочинения (изложения), в

соответствии с приложением 4.

4.3.Ознакомить общественных наблюдателей с порядком проведения

итогового сочинения (изложения), а также с их правами и обязанностями.

4.4.Направить по защищенному каналу связи справку о выявленных

нарушениях порядка проведения итогового сочинения (изложения)

одновременно с формами итогового сочинения (изложения).

  5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности директора                                                                  Н.А. Скокова

3

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования администрации города

Нефтеюганска

«Об аккредитации и участии граждан в качестве общественных

наблюдателей за процедурами проведения итогового сочинения (изложения)

в городе Нефтеюганске в 2023-2024 учебном году»

1.Визы:

Начальник отдела общего

образования

 Н.В. Фомина

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования

М.Н. Исламовой.

Тел: 23 48 46

Подпись

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка: ОО – 14 экз.

4

 Приложение 1

к приказу Департамента образования администрации

города Нефтеюганска

от            №

Список общественных наблюдателей, осуществляющих общественное

наблюдение при проведении итогового сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

общественного наблюдателя

Место работы, должность

1.  Большакова Татьяна Васильевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1», специалист по

кадрам

2.  Максюткина Ольга

Владимировна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 имени

Антонины Ивановны Исаевой»,

учитель-логопед

3.  Частухина Ирина Алексеевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 имени

Антонины Ивановны Исаевой», социальный

педагог

4.  Гамидова Зульфия Афган кызы Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 имени

Анатолия Антоновича Ивасенко»,

лаборант

5.  Белявская Светлана

Файзелкарамовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 имени

Анатолия Антоновича Ивасенко»,

уборщик служебных помещений

6.  Гиззатуллина Чулпан Фауковна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная кадетская школа № 4»,

учитель-логопед

7.  Подгорная Марина Васильевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5

«Многопрофильная», специалист отдела кадров

8.  Коваленко Лилия Александровна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6», заместитель

директора по административно-хозяйственной

работе

5

9.  Шмидт Ирина Дамировна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7», специалист по

охране труда

10.  Иванова Ирина Юрьевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8», специалист по

кадрам

11.  Сулейманова Татьяна

Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9», педагог-

организатор

12.  Сергеева Екатерина Анатольевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9», специалист по

охране труда

13.  Кузьмич Ольга Олеговна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 10»,

секретарь учебной части

14.  Голованева Ксения Вячеславовна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 10», педагог

дополнительного образования

15.  Шурупова Наталья Трофимовна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13», педагог-

библиотекарь

16.  Аминова Рашида Рашитовна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 14», специалист

по кадрам

17.  Панфилова Елена Ильинична Умная студия иностранных языков, самозанятая

18.  Рябинова Мария Анатольевна ИП Рябинова М.А., директор

6

 Приложение 2

к приказу Департамента образования администрации

города Нефтеюганска

от   №

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е*   №______

Фамилия

Имя

Отчество

(при наличии)

Реквизиты

документа,

удостоверяющего

личность**

Серия           номер             дата выдачи

кем выдан

С правами и обязанностями общественного наблюдателя за ходом проведения

итогового сочинения (изложения) ознакомлен (а)__________________________
                                                                                               (подпись общественного

наблюдателя)

Дата выдачи «____» ___________202__ г.

 Временно исполняющий

обязанности директора___________/________________/И.А. Линник/
   Должность лица,

подписавшего удостоверение                                           подпись                          ФИО
 М.П.

*Удостоверение общественного наблюдателя действительно до завершения

2023/2024 учебного года

**При себе также необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Приложение к удостоверению № ________
Г Р А Ф И К

общественного наблюдения С ПРИСУТСТВИЕМ

в местах проведения итогового сочинения (изложения)

Фамилия

Имя

Отчество

(при наличии)

№

п/п
Дата

Объект

мониторинга

(место проведения

итогового

сочинения

(изложения)

Адрес
Отметка о

явке*

Временно исполняющий

обязанности директора___________/________________/И.А. Линник/   Должность лица,

подписавшего удостоверение                                           подпись                          ФИО

*Подписывает руководитель образовательной организации, являющейся местом

проведения итогового сочинения (изложения)

7

 Приложение 3

к приказу Департамента образования администрации

города Нефтеюганска

от            №

Журнал

учета выдачи удостоверений общественных наблюдателей,

осуществляющих общественное наблюдение при проведении итогового

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году

№

п/п

ФИО заявителя

(полностью)

Место работы,

должность

№

удостоверения

Дата выдачи Подпись

1.

2.

3.

4.

5.

8

 Приложение 4

к приказу Департамента образования администрации

города Нефтеюганска

от            №

Распределение общественных наблюдателей в места проведения

итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году

(06.12.2023, 07.02.2024, 10.04.2024)

Время начала наблюдения: 09:00

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

общественного наблюдателя

Объект мониторинга

(место проведения итогового собеседования

(изложения))

1.  Большакова Татьяна Васильевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

2.  Максюткина Ольга Владимировна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 имени

Антонины Ивановны Исаевой»

3.  Частухина Ирина Алексеевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 имени

Антонины Ивановны Исаевой»

4.  Гамидова Зульфия Афган кызы Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 имени

Анатолия Антоновича Ивасенко»

5.  Белявская Светлана

Файзелкарамовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 имени

Анатолия Антоновича Ивасенко»

6.  Гиззатуллина Чулпан Фауковна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная кадетская школа № 4»

7.  Подгорная Марина Васильевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5

«Многопрофильная»

8.  Коваленко Лилия Александровна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6»

9.  Шмидт Ирина Дамировна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7»

10.  Иванова Ирина Юрьевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8»

11.  Сулейманова Татьяна

Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9»

9

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

общественного наблюдателя

Объект мониторинга

(место проведения итогового собеседования

(изложения))

12.  Сергеева Екатерина Анатольевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9»

13.  Кузьмич Ольга Олеговна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 10»

14.  Голованева Ксения Вячеславовна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 10»

15.  Шурупова Наталья Трофимовна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13»

16.  Аминова Рашида Рашитовна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 14»

17.  Панфилова Елена Ильинична Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей №1»

18.  Рябинова Мария Анатольевна Частное общеобразовательное учреждение

«Нефтеюганская православная гимназия»